台中廠變更後產能增加，且可生產大型附加價值較高的機台，所以變更後產量、

單價、毛利率、營業利益率均較變更前高。

B.無塵廠濕製程設備投資效益   單位：新台幣仟元

年 度 項 目
營 收 值
( 仟 元 )

毛 利
( 仟 元 )

營業利益
( 仟 元 )

稅後淨利

投 資 效 益
( 仟 元 )
公司投資佔
7 5 % 股 權

備 註

92 年度 濕製程設備 70,000 31,500 17,500 14,875 11,156

93 年度 濕製程設備 210,000 94,500 52,500 44,625 33,469

94 年度 濕製程設備 525,000 236,250 131,250 111,563 83,672

95 年度 濕製程設備 1,295,000 582,750 145,688 123,835 92,876

 合計 2,100,000 945,000 346,938 294,898 221,173

 C.新竹廠效益

新竹廠計劃不變，營業利益預估相同。   單位：新台幣仟元

年 度 項 目 維 修 量
( 台 / 年 )

營 收 值

毛 利

營業利益

備 註

93 年 真空泵浦維修 1,000 130,000 45,500 23,400

94 年 真空泵浦維修 1,250 162,500 56,875 29,250

95 年 真空泵浦維修 1,500 195,000 68,250 35,100

 合計 3,750 487,500 170,625 87,750

4.進度落後原因：
新竹廠：因半導體產業持續不景氣，新竹建廠計劃暫緩，改租廠房。

Poly Design, INC.策略聯盟：技術移轉落後，技術移轉權利金延後支付。
台中廠：廠房已完成，裝配線已投產，為提昇效率及品質，加工設備由單機

改為整條生產線，全天候 24 小時自動加工並與自動倉儲連線，以
致機械設備延後。

 (四) 九十二年度第三次變更現增用途計劃分析：
1.本計劃所需資金金額：新台幣 134,579 仟元。
91 年變更現金增資用途之新竹廠建廠計劃暫緩之建廠資金 119,930 仟元及
與美國 PDI 公司策略聯盟之簽約技術移轉權利金未支付餘額 14,649 仟元，
合計共 134,579 仟元。擬用於償還銀行借款 134,579 仟元，本次變更用途如
下：
(1).台中擴廠計劃不變。

-45-

(2).新竹廠建廠計劃變更前後所需資金及用途如下表：
單位：新台幣仟元

項 次 用 途 原計劃所需資金 變 更 後 所 需 資 金 差異金額
一 購 買 土 地 100,000 0 -100,000
二 興 建 廠 房 19,930 0 -19,930

三 設 備 0 0 0
 合 計 119,930 0 -119,930

(3).美國 Poly Design, INC. 策略聯盟，投資製造無塵廠房濕製程設備，變
更前後所需資金用途如下表：

單位：新台幣仟元
項
次

用 途
原 計 劃
所 需 資 金

變 更 後
所 需 資 金

差異金額 備註

一
簽約技術
移轉權利金

24,500 10,336 -14,164 US700,000 元*35

二 投 資 金 額 50,750 50,265 -485 US1,450,000 元*35
 合 計 75,250 60,601 -14,649 US2,150,000 元*35

未支付技術移轉權利金 14,164 仟元，將視技術移轉進度支付，故改
由子公司高鋒寶利科技股份有限公司支付。

(4).本次變更之現金增資用途分析:償還銀行借款。
單位：新台幣仟元

項目 用途 所需資金 備註
中銀借款 16,320
一銀借款 10,211
彰銀借款 29,563
華僑借款 18,397

償還銀行借款

交銀借款 60,088
合計 134,579

2.九十二年變更後計劃項目及運用進度表如下:
單位：新台幣仟元

預 定 資 金 運 用 進 度
八十七
年度

八十九
年度

九 十 一 年 度 九 十 二 年 度 九 十 三 年 度
計 劃 項 目

預計完
成日期

所需
資金
總額

第四季 第四季
第一季
累計

第二
季

第三
季

第四季第一季
第二
季

第三季
第四
季

第一
季

第二
季

第三季

實際進度

一、償還華僑銀行長借
87年
10月

91171 91171 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100﹪

華僑擔借
89年
11月

53329 0 53329 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一銀信借
89年
11月

35000 0 35000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
二、償還

銀行借款

交銀擔借
89年
11月

15000 0 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

100﹪

中銀借款
92年
7月

16320 0 0 0 0 0 0 0 0 16320 0 0 0 0 0﹪

一銀借款
92年
7月

10211 0 0 0 0 0 0 0 0 10211 0 0 0 0 0﹪

彰銀借款
92年
8月 29563 0 0 0 0 0 0 0 0 29563 0 0 0 0 0﹪

華僑借款
92年
7月 18397 0 0 0 0 0 0 0 0 18397 0 0 0 0 0﹪

三、償還
銀行借款

交銀借款
92年
8月

60088 0 0 0 0 0 0 0 0 60088 0 0 0 0 0%

興建廠房
93年
3月

137007 0 0 67445 6343 19524 19363 7348 0 0 8000 8984 0 0 87.8%

機械設備
93年
3月

63884 0 0 840 1918 6358 4286 0 0 25000 25482 0 0 21.0%四、台中廠

摺花廠拆遷
90年
1月

1929 0 0 1929 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100%

技術移轉權
利金

91年
6月

10336 0 0 0 10336 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100%五、Poly Design,
INC. 策略聯
盟 投資

91年